Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 106/2025

  Sanharó, 10 de abril de 2025

À Equipe do Programa Saúde da Família (PSF)

Distrito de Mulungu

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 09 de

abril de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de

Aplauso 018/2025, de autoria do vereador Adezuiton José de Almeida, à equipe do

Programa Saúde da Família (PSF) do Distrito de Mulungu, em razão da excelência e do

humanitarismo demonstrados no atendimento aos pacientes que buscam assistência

médica no referido PSF.

A equipe do PSF de Mulungu, composta por profissionais altamente capacitados,

tem se destacado pela dedicação, compromisso e sensibilidade no acolhimento e no

cuidado com a saúde da população. Ao longo do tempo, esses profissionais têm

demonstrado um trabalho incansável e eficiente, levando não apenas cuidados médicos,

mas também conforto e esperança a quem necessita de atendimento.

Em tempos em que a saúde pública enfrenta desafios constantes, é fundamental

reconhecer o esforço de todos os envolvidos no PSF de Mulungu, que, com zelo e empatia,

fazem a diferença na vida de muitas famílias, contribuindo diretamente para o bem-estar e

qualidade de vida da comunidade local.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/